Администрация Павловского муниципального района Нижегородской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ

26.01.2015

 №137

О подготовке и проведении районного финала
слета-соревнования

«Нижегородская школа безопасности – «Зарница»
В целях реализации муниципальной целевой программы «Духовно-нравственное и патриотическое воспитание граждан Павловского района» на 2014-2016 годы, утвержденной постановлением администрации Павловского муниципального района от 11.10.2013г. №160, воспитания гражданами развития военно-патриотических качеств и формирования у обучающихся сознательного отношения к вопросам личной и общественной безопасности, взаимовыручки, практических умений и навыков поведения в экстремальных ситуациях, качественной подготовки и проведения районного финала слета-соревнования «Школа безопасности- «Зарница», посвященного Дню защитника Отечества:

1.Утвердить прилагаемое Положение о проведении районного финала слёта –соревнования «Нижегородская школа безопасности – «Зарница», посвященного Дню защитника Отечества. (Приложение №1).

2.Провести районный финал в соответствии с Положением 10,11,18,19 февраля 2015 года на базе МБОУ ДОД ЦРТДЮ г. Павлово, МБОУ ДОД ДЮСШ №1 г. Павлово, МБОУ СОШ №1 г. Павлово.

3.Общее руководство по организации и проведению районного финала слета –соревнования «Нижегородская школа безопасности – «Зарница» возложить на начальника управления образования администрации Павловского муниципального района Тюрину Г.А., начальника управления по культуре, спорту и работе с молодежью администрации Павловского муниципального района Плотникову В.А.

Непосредственное руководство по организации и проведению первого (школьного) этапа районного финала слета – соревнования «Нижегородская школа безопасности – «Зарница» возложить на руководителей общеобразовательных учреждений, учреждений среднего профессионального образования (ГБОУ СПО «ПАМТ им. И.И. Лепсе» (директор А.В. Иванова, (по согласованию), ГБОУ СПО ПТНХП РФ (директор В.С. Голубин (по согласованию)).

4.Рекомендовать:
 -А.С. Маслагину, главному врачу ГБУЗ НО «Павловская ЦРБ»;

 -С.В. Шубину, начальнику Межмуниципального отдела МВД России «Павловский»;

 -П.И. Зайцеву, начальнику ФГКУ «26 отряд ФПС по Нижегородской области»;

-А.М. Низовцеву, начальнику службы «Гражданская защита г. Павлово и Павловского района»;

 - О.В. Малышеву, главному государственному инспектору Павловского района по пожарному надзору ОНД по Павловскому району;

 -П.В. Жильцову, начальнику Центра военно- патриотического воспитания и подготовки граждан к военной службе ДОСААФ России по г. Павлово:

подготовить всё необходимое техническое имущество, оборудование и инвентарь, а также специалистов для оценивания отдельных конкурсов согласно прилагаемого Положения.

5. Директору МУП «База общепита» Л.М. Бариновой обеспечить горячим питанием участников соревнований согласно положения.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Богданова М.М.

Глава администрации

 А.О. Кириллов
Приложение №1

к распоряжению главы администрации Павловского муниципального района
 №137 от 26.01.2015 года

Положение

о проведении районного финала слета-соревнования

«Нижегородская школа безопасности - «Зарница»

в 2014 -2015 учебном году

1.Цели

Воспитание чувства гражданственности и патриотизма, морально-волевых качеств личности молодых людей, формирования у них сознательного отношения к вопросам личной и общественной безопасности, развитие практических умений и навыков поведения в экстремальных ситуациях, пропаганда и популяризация здорового образа жизни, сокращение детского дорожно-транспортного травматизма.

2.Организаторы

Администрация Павловского муниципального района;

Управления культуры, спорта и работы с молодежью администрации Павловского муниципального района;

Управление образования Администрации Павловского муниципального района;

Межмуниципальный отдел министерства внутренних дел России «Павловский»;

Служба «Гражданская защита г.Павлово и Павловского района»;

26-ОФПС ЦОД ФПС по Нижегородской области;

Центр военно-патриотического воспитания и подготовки граждан к военной службе ДОСААФ России;

Военно-учетный стол МО г. Павлово.

3.Время и место проведения

Соревнования проводятся в три этапа:

1 этап – январь - февраль 2015 года - проведение финалов в образовательных учреждениях.

До начала соревнований все образовательные организации направляют в адрес организаторов положения об организации школьных соревнований.

После окончания соревнований – отчеты об их проведении по всем возрастным группам. (Приложение 3)

2 этап – февраль 2015 года — районный финал.
Соревнования проводятся на базе спорткомплекса МБОУ ДОД ДЮСШ -1, МБОУ ДОД ЦРТДЮ г. Павлово, спортивного зала МБОУ СОШ №1 г. Павлово

3 этап – дивизионные соревнования, согласно областного Положения, участвуют победители двух возрастных групп.

4.Подготовка и проведение соревнований

5.Участники соревнований

1 группа – 9 – 10 лет (начальная школа);

2 группа – 12 – 13 лет (включительно);

3 группа – 14 – 15 лет (включительно);

4 группа – 16 – 17 лет (включительно).

Количество участников – 9 человек (6 мальчиков, 3 девочки)

Возраст участника соревнований определяется по количеству полных лет на день начала районных соревнований.

Команду сопровождает руководитель – педагог образовательного учреждения.

Для участия в соревнованиях в Оргкомитет необходимо представить заявку с допуском медицинского работника, подписью директора образовательного учреждения и печатью образовательного учреждения.

Запасных участников команды быть не должно. В случае болезни кого-либо из команды производится замена из числа членов соревнующейся команды.

 У каждого участника соревнований должен быть бэйдж с цветной фотографией, с указанием фамилии и имени, даты рождения, соответственно образцу.

При подаче заявки на каждый бэйдж ставиться печать Оргкомитета районного финала. Без соблюдения этого условия заявки не принимаются.

Все протесты и жалобы в письменном виде рассматриваются составом оргкомитета соревнований.

Срок подачи заявок: до 1 февраля 2015 года (1 и 2 группы), до 10 февраля 2015 года (3 и 4 группа).

За нарушение возрастных и численных пределов команды снимаются с соревнований.

6.Снаряжение

Эмблема;

Форма парадная и спортивная;

Дополнительное снаряжение, оговоренное в условиях проведения конкурсов по программе соревнований.

7.Определение победителей

Место команды в виде соревнований определяется по ее результату.

При равенстве результатов, предпочтение отдается команде, которая имеет меньше штрафных баллов.

Место команды в общем зачете определяется по наименьшей сумме мест, занятых в отдельных видах соревнований.При равенстве результатов, предпочтение отдается команде, которая имеет больше призовых мест.

Команды, не имеющие результата, по какому- либо виду программы, занимают последние места в данных видах.

8.Награждение победителей

Награждение осуществляется по 4 группам участников.

Команды, занявшие первые места в каждом из видов соревнований, награждаются грамотами, памятными призами.

Победители районного финала(команды 3 и 4 групп, набравшие наибольшее количество баллов) принимают участие в дивизионных соревнованиях.

9.Финансирование

Средства на проведение районного финала соревнований выделяются из местного бюджета по прилагаемой смете.